СОГЛАСОВАНО
Министр просвещения

Приднестровской Молдавской
Республики

С. Н. Иванишина
 2022 год.« Ч с \ •»

МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ
РЕПУБЛИЧИЙ МОДДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ
ИСЫ МП «Техникумул политехник дин орашул

Слобозия»

МИЛеТЕЕСЗВО ОСВ1ТИ
ПРИДН1СТР0ВСБК01 М0ЛДАВСБК01 РЕСПУБЛ1КИ

ДОЗ СПО «Слободзейский пол1техн!чний техшкум»

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования
«Слободзейский политехнический техникум»

П Р И К А З

2h> uo.9iQc>Sh 2,0S3;-._ № 01-0U[t4L 6t)
г. Слободзея

Об установлении тарифов на образовательные услуги на 2023 год

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики № 436 от18 ноября 2022 года «Об установлении
на 2023 год предельных уровней тарифов на услуги государственных
учреждений, подведомственных Министерству просвещения
Приднестровской Молдавской Республики»
п р и к а з ы в а ю :
1. Установить с 01.01.2023 года следующие тарифы на образовательные

услуги:
№
п/п

Наименование услуг Единица
измерения

Предельный уровень
тарифа на 2023 год,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по
профессии /специальности:

а) дневное отделение:
1) начальное профессиональное образование:
а) повар, кондитер 1 год 1760,65
б) мастер по ремонту и обслуживанию

автомобилей
1 год 3454,10

в) монтажник санитарно-технических,
вентиляционных систем и
оборудования

1 год 1757,60

г) мастер общестроительных работ 1 год 2179,85

д) автомеханик 1 год 1467,20
е) автомеханик* 1 год 2825,30
2) среднее профессиональное образование:
а) защита в чрезвычайных ситуациях 1 год 2012,10
б) защита в чрезвычайных ситуациях* 1 год 3030,70
в) механизация сельского хозяйства 1 год 1593,00
г) механизация сельского хозяйства* 1 год 2787,85
д) эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники и
оборудования

1 год 2221,75

е) эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной техники и
оборудования*

1 ГОД 3416,60

б) заочное отделение:
1) механизация сельского хозяйства 1 год 2034,25
2) механизация сельского хозяйства* 1 ГОД 3229,10
3) поварское и кондитерское дело 1 ГОД 1980,15
4) эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники и
оборудования

1 ГОД 1893,55

5) эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной техники и
оборудования*

1 год 3150,85

2. Дополнительные образовательные услуги, профессиональная подготовка:
а) тракторист -  машинист категории

«В», «С», «Е» ( 3 месяца)*
1

слушатель
2346,55

б) тракторист-машинист категории «F»
(комбайнер) (1,5 месяца)*

1
слушатель

3073,60

в) электрогазосварщик (6 месяцев) 1
слушатель

1715,75

г) повар (5 месяцев) 1
слушатель

2345,65

д) штукатур (10 месяцев) 1
слушатель

2316,25

3. Прочие дополнительные платные услуги
Дополнительные платные услуги:

а) оформление дубликата студенческого
билета (без стоимости бланка)

1 единица 2,35

б) оформление дубликата зачетной
книжки (без стоимости бланка)

1 единица 7,60

в) оформление дубликата диплома (без
стоимости бланка)

1 единица 18,50

г) оформления дубликата приложения к
диплому (без стоимости бланка)

1 единица 9,20

д) оформление аналитической
программы

1 единица 285,10

е) оформление дубликата
экзаменационной карточки водителя,
свидетельства (без стоимости бланка)

1 единица 12,60

ж) изготовление ксерокопий 1 единица 0,40
з) оформление архивной справки (за

исключением архивных справок или
копий архивных документов,
связанных с социальной защитой
граждан, предусматривающих их
пенсионное обеспечение льгот и
компенсаций)

1 единица 22,30

и) оформление академической справки 1 единица 33,25
К) оформление учебно-аналитической

справки
1 единица 24,35

л) распечатка материалов черно-белая
А4:

1) распечатка материалов черно-белая
А4 (рисунок фото на 50 процентов)

1 единица 2,10

2) распечатка материалов черно-белая
А4 (рисунок фото на 100 процентов)

1 единица 4,20

3) распечатка материалов черно-белая
А4 (текст без изображения)

1 единица 0,50

Примечания:

*- с учетом включения цены приобретения топлива и горюче-смазочных материалов в
структуру тарифа;

Директор

Главный бухгалтер

В. Д. Чмиль

О. С. Суходольская